
ЦЕНТРАЛЬНИЙ КОМІТЕТ ПРОФСПІЛКИ ПРАЦІВНИКІВ  
ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФСПІЛКИ 
ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ПРЕЗИДІЯ

ПОСТАНОВА
м. Харків

28.01.2016 № П-6

Про продовження дії територіальних 
угод та колективних договорів

Заслухавши та обговоривши інформацію голови Харківської обласної організації 
профспілки працівників освіти і науки України Л.М. Дулуб щодо позиції Центрального 
комітету профспілки відносно укладання нової Генеральної угоди та ознайомившись з 
Постановою президії Центрального комітету профспілки працівників освіти і науки 
України № П-1-7 від 28.01.2016 року президія комітету Харківської обласної організації 
профспілки працівників освіти і науки України ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Підтримати позицію Центрального комітету профспілки щодо неприпустимості 
підписання Генеральної угоди без визначення в ній гарантій в оплаті праці 
працівників бюджетної сфери та етапності реалізації норм законодавства щодо 
встановлення розмірів посадових окладів працівників освіти.

2. Вважати недоцільним укладання нових Регіональної угоди між Департаментом 
науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації та Харківською 
обласною організацією профспілки працівників освіти і науки України, 
територіальних угод та колективних договорів до укладання нової Генеральної 
угоди.

3. Продовжити дію Регіональної угоди між головним управлінням освіти і науки 
Харківської обласної державної адміністрації та Харківською обласною 
організацією профспілки працівників освіти і науки України на 2011-2015 роки 
до укладання нових Генеральної та Галузевої угод.

4. Рекомендувати територіальним організаціям профспілки та первинним 
профспілковим організаціям до укладання нових Генеральної та Галузевої угод.:

4.1. Не проводити роботу щодо розробки та укладання нових угод і колективних 
договорів.

4.2. Продовжити дію чинних угод та колективних договорів.

Л.М. Дулуб


